[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	28 октября 2022 г.

	№
	2382

	г.Ухта,  Республика Коми

О создании Координационного Совета при главе МОГО «Ухта» - руководителе администрации МОГО «Ухта» по оказанию помощи и поддержки граждан, участвующих в специальной военной операции (СВО), вернувшихся домой, и членов их семей, а также семьям погибших военнослужащих
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МОГО «Ухта», в целях координации деятельности и оперативного рассмотрения вопросов по оказанию помощи и поддержки граждан, участвующих в СВО, вернувшихся домой, членов их семей, а также семьям погибших, администрация постановляет:

1. Создать Координационный Совет при главе МОГО «Ухта» - руководителе администрации МОГО «Ухта» по оказанию помощи и поддержки граждан, участвующих в специальной военной операции (СВО), вернувшихся домой, и членов их семей, а также семьям погибших военнослужащих, и утвердить его состав согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МОГО «Ухта» - руководитель

администрации МОГО «Ухта»                                                                            М.Н. Османов

Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 28 октября 2022 г. № 2382
Состав

Координационного Совета при главе МОГО «Ухта» - руководителе администрации МОГО «Ухта» по оказанию помощи и поддержки граждан, участвующих в специальной военной операции (СВО), вернувшихся домой, и членов их семей, а также семьям погибших военнослужащих

	Председатель

	Османов Магомед Нурмагомедович
	-
	глава МОГО «Ухта» - руководитель администрации МОГО «Ухта»

	Заместитель председателя

Зарубин Виталий Викторович
	-

	заместитель руководителя администрации     МОГО «Ухта»

	Секретарь

Камышан Елена Михайловна
	-
	начальник социального отдела администрации МОГО «Ухта»

Члены Комиссии:

	Абидов Абдулмуъмин Касумович
	-
	председатель Общественного совета                МОГО «Ухта»

	Артемьев Петр Петрович
	-
	первый заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта»

	Анисимов Аристарх Викторович
	-
	председатель Совета МОГО «Ухта»

	Власова Анастасия Павловна
	-
	руководитель сектора центра развития добровольчества (волонтерства) г.Ухта            МУ «Дом молодежи» МОГО «Ухта»                   (по согласованию)

	Дмитриев Артем Сергеевич

	-
	председатель Ухтинского отделения Всероссийской общественной организации ветеранов «Боевое братство» (по согласованию)

	Королева Жанна Николаевна
	-
	заведующий отделом информации и связей с общественностью администрации                     МОГО «Ухта»

	Короткова Наталья Юрьевна
	-
	начальник Муниципального Учреждения «Управление образования» администрации            МОГО «Ухта»

	Курбанова Ольга Ивановна
	-
	заместитель руководителя - начальник Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта»

2

	Максимова Ольга Сергеевна
	-
	директор ГБУ РК «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения города Ухты»

(по согласованию)

	Мамедов Бейоглан Азад оглы
	-
	куратор команды «Молодежки» ОНФ в городе Ухта, Координатор штаба Всероссийской акции «Мывместе» в               МОГО «Ухта» (по согласованию)

	Метелёва Марина Николаевна
	-
	заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта», Председатель Ухтинского местного отделения Коми отделения Общероссийской Общественно- государственной организации «Союз женщин России»

	Пластинин Константин Николаевич
	-
	военный комиссар городов Ухта, Вуктыл, Сосногорск, Вуктыльского и Сосногорского районов РК (по согласованию)

	Пономарь Евгения Васильевна
	-
	начальник сектора обращения граждан администрации МОГО «Ухта»

	Симакова Людмила Николаевна
	-
	исполнительный секретарь Местного отделения Всероссийской Политической Партии «Единая Россия» в г.Ухте Республики Коми (по согласованию)

	Шаховцев Александр Владимирович
	-
	председатель Ухтинской городской общественной организации «Союз ветеранов Афганской войны и событий в Чечне» (по согласованию)

	Шинкаренко Светлана Владимировна
	-
	заведующий Ухтинским межтерриториальным отделом организации здравоохранения (по согласованию)

	Щелканова Елена Александровна
	-
	заместитель руководителя администрации               МОГО «Ухта»

______________________________